
S'FSKA GňST PRAHA 1

Příloha k usnesení Zastupitelstva MČ Praha I č. UZ1 5 U101 7e dne 26.05,2015

Z Ř I Z O V A C Í  L I S T I N A

příspěvkové organizace 
Nemocnice Na Františku

na základe ustanovení § 89 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním íufisto Pražci' v platném znění, 
v souladu $ ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znční, v souladu se zákonem Č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 

podmínkách jejich poskytování, v platném zněni,
-schvaluje Zastupitelstvo tnčstské čásíkPraka 1 dne 26.05.2015 tuto Zřizovací listinu:

Zřizovatel

Název:
Sídlo:
IdentiJikační číslo:

Příspěvková organizace

Název:
Sídlo:
Identifikační číslo:

L

Městská část Praha 1 
Prahu 1, Vodičkova 681/18 
00063410

ÏK.

Nemocnice Na Františku 
Praha 1, Na Františkn 847/8 
00879444

Forma zřizované organizace: příspěvková organizace

Příspěvková organizace byla zřízena s účinností ode dne 1.1.2000 na základě usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 1, £, U99_0099 ze dne 25.10. 1999.

Músřtká část PrďliEí 1
Vcdičfcuva 10. CL 1'5 KS fJrahs 1
Lni.: -H20 221 057 223, Ť3tť +420 224 2lfi 207
WW.L'. p-,'3hd1.̂ Z



m.
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti

III. 1. Příspěvková organizace je  zřízena jako poskytovatel zdravotních služeb za účelem 
poskytování lůžkové péče, ambulantní péče a jednodenní pece, včetně pracovnělékařských služeb 
v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, v platném znění a zajišťování 
vymezeného předmětu činnosti:

a) poskytovat zdravotní služby pouze prostřednictvím osnb způsobilých k výkonu 
zdravotnického povolání. Poskytování nadstandardní cli služeb a pronájmu movitých věcí při 
poskytování nadstandardních ubytovacích služeb při poskytování ústavních zdravotních služeb, 
bůžkova péče jc poskytována v rozsahu akutní lůžkové péče intenzivní, akutní lůžkové péče 
standardní, následné lůžkové péče a dlouhodobé lůžkové péče. Ambulantní péče je poskytována 
v rozsahu primární ambulantní péče, specializované ambulantní péče.

b) provozovat nemocniční lékárnu připravovat, vydávat, prodávat léčiva, zdravotnické 
potřeby, zdravotnické pomůcky,-doplňkový sortiment, a to jak pro jiné poskytovatele zdravotních 
služeb, tak'i prd ffietí osohy v& občanů,

c) provádět nebo se podílel na vědeckovýzkumné činnosti, a to formou klinických studiích 
nebo zařazením mezi akreditovaná pracoviště,

d) provádět nebo se podílet na vysokoškolské výuce a praxí budoucích lékařů, eventuálně 
jiných odborných zdravotnických pracovníků s vysokoškolským vzděláním, včetně budoucích 
íarmaceutů,

e) provádět nebo sc podílet na odborné výuce a praxi studentu středních, vyšších 
zdravotnických skol a vysokých zdravotnických škol, zdravotnických oborů nelékarských 
zdravo thickýeh pracovníků,'

1) provádět nebo se podílet na postgraduálním vzdělávání lékařů, specializovaných lékařů, 
íknuaceutů, odborných zdravotnických pracovníků s vysokoškolským vzděláním a nelékařských 
zdravotnických pracovníků se středním, vyšším a vysokoškolským vzdělání v oblasti zdravotnictví,

g) doškolovat nebo proškol ovát vlastní nebo cizí zdravotnický personál, včetně pomocného 
zdravotnického personál u,

h) provádět odborné zdravotnické a tématické exkurze,

eh) vést, pořizovat a evidovat zdravotní dokumentaci v listinné i elektronické podobě, 
archivovat dokumenty, při respektováni ochrany osobních údajů, provádět a zajišťovat s tím ■ 
související služby či. úkony, .

i )  . zabezpečovat dopravu a přepravu v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb a 
služeb s tím souvisejících,

j) poskyto vat n adstandardní uby to v ací sl užby pra k 1 íenty,

k) poskytovat pracovnělčkařské služby.

2/9



) zaj i šťovat hostinsko n či nno st — šíravaván ř pro pat; icnty, zaměstnance a třetí osoby

IV.
Označení statutárního orgánu a způsob, jakým vystupuje jménem příspěvkové organizace

ÍV.1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je Ředitel, jméno vary a odvolávaný Radou 
městské části Praha I (dálo i jen „Ředitel“),

IY.2. Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace samostatně, v soniadu s platnými právními
předpisy, Zřizovací listinou, rozhodnutími zřizovatele, či s předohozím schválením zřizovaLelc 
v případech upravených zákonem nebo touto Zřizovací listinou nebo pokyny zřizovatele, jakož i 
plamými obecně závaznými právními předpisy, vidy tak, že k názvu, či otisku názvu příspěvkové 
organizace připojí vlastnoruční podpis dle platného podpisového vzoru.

IV 3 , Řcd itcl j e zodpovědný zřizova Le 1 i za řádné pln ěni úko lů a povinn os tí organ i zace na
úsecích její'činnosti, za vydávání vnitřních směrnic organizace, jakož i za hospodaření organizace a 
dodržování platných právních předpisů,, léto Zřizovací listiny nebo rozhodnutí zřizovatele. Ředitel 
nese odpovčdnosL za dodržování zákonných povinností organizace, vnitřních předpisů organizace a 
písemných pokynů ci závazných ukazatelů zřizovatele, pokud budou zřizovatelem stanoveny. 
Ředitel spolupracuje při výkonu své funkce s odpovědnými osobami zřizovatele a správní radou 
ve všech oblastech činností příspěvkové organizace.

1 V.4, Ředitel předkládá pravidelné čtvrtletní informace o výsledcích hospodaření příspěvkové 
organizace zřizovateli prostřednictvím člena rady zodpovědného za zdravotnictví, správu i radě a 
Finančnímu výboru Zastupitelstva městské části .Praha 1, vždy do 25. dne měsíce následujícího po 
skončení příslušného čtvrtleté

IV. 5. Ředitel předkládá zřizovateli návrhy příspěvkové organizace a návrhy i>izpočtn 
organizace. Ke jmenování vedoucích pracovníků příspěvkové organizace se před jejich 
jmenováním ředitelem, vyjadřuje správní rada, a to až do úrovně prímariátů, včetně.

V.
Kontrola hospodařenípřfspěvkovčorganizaec

V. l .  Kontrolu činnosti a hospodaření příspěvkové organizace vykonává zřizovatel, který 
k  této činnosti pověří odpovědné pracovníky.

VI.
Vymezení majetku

VI. 1. Zřizovatel je za podmínek stanovených zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
v platném znění, /dále jen zákon/, a obecné závaznou vyhláškou hlavního města Prahy č. 55/2000 
Sb., HMP, kterou sc vydává Statut hlavního města Prahy, v platném zněni, /dále jen Statut/,, 
oprávněn nakládat s majetkem hlavního města Prahy, který byl zřizovateli svěřen do správy. Při 
nakládání se svěřeným majetkem hlavního města Prahy vykonává zřizovatel práva a povinnosti 
vlastníka v rozsahu vymezeném zákonem a Statutem.

VI.2. Příspěvkové organizaci se vymezuje k hospodaření nemovitý majetek ve vlastnictví 
zřizovatele, který zůstává majetkem zřizovatele a příspěvková organizace tento nemovitý majetek 
neodepisuje:

3/y



budovu č.p. 847 ti a pozemku parc.ě. 968 
pozemek parc .£. 968
pozemek parc.č. 970
pozemek pare .ě. 971
pozemek parc.č. 972
pozemek parc.c, 973
pozemek parc.č. 969 ostatní plocha -  zeleň
pozemek pare.č. 1038/4 ostatní komunikace
vše v Jk.ú. Staré Město, Praha 1, zapsané u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahlý 
Katastrálního pracoviště Praha na T,V 576 pro k.ú, Staré Město 727024.

VÍ3- Zřizovatel vymezuje příspěvkové organizaci k plněni hlavního účelu níže uvedený movitý 
majetek;

Movitý m ajetek-je  uváděn v jednotlivých předávacích protokol ech mezi zřizovatelem a 
příspěvkovou organizací a přehled svěřeného movitého majetku je aktualizován k 31.12. každého 
roku. ■

VÍ-4. Příspěvková organizace hospodaří s vymezeným majetkem v rozsahu stanoveném touto 
Zřizovací listinou a obecně závaznými právními předpisy, jakož i pokyny zřizovatele.

VL5 Příspěvková organizace, kromě majetku uvedeného v odstavcích VI,2 a VI.3 tohoto 
článku, vlastní a nakládá s majetkem získaným vlastní Činností, či z jiných zdrojů. Příspěvková 
organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele, nestanoví-li zákon 250/2000 Sb., o 
KizpoČLových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, jinak.

VL6. Do svého vlastnictví může příspěvková organizace nabývat pouze majetek potřebný 
k výkonu činnosti, pro kterou bylá zřízena. Tento majetek muže nabýval;

aj hezůplatným převodem od zřizovatele,
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele.

c) děděním pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, bez předchozího 
písemného souhlasu zřizováLele musí organizace dědictví odmítnout, jinak je její souhlas s při jetím 
absolutně neplatným právním úkonem,

<1) jiným způsobem na základe rozhodnuli zřizovatele.

VI,7- Příspěvková organizace je  povinna s majetkem předaným k hospodaření (dále jen 
„svěřený majetek1) a s vlastním majetkem hospodařit efektivně, ekonomicky a účelně jej využívat, 
pečovat o jeho ochranu, rozvoj a zvelebení po celou dobu jeho existence.



Vymezení práv nakládání se svěřeným majetkem
V II .

VII. 1. Svěřený majetek slouží k plnění hlavního účelu, pro který je příspěvková organizace 
zřízena.

VTL2. Příspěvková organizace nesmí svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat 
zástavním právem nebo věenýmí břemeny nebo ho vložit do majetloj právnických osob bez 
předchozího souhlasu zřizovatele.

YTL3. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku Lylo povinnosti:

- majetek držet a hospodární užíváL pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti dle této 
Zřizovací listiny
- pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, 
poškozením, odcizením, zneužitím nebo neoprávněnými zásahy
- vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, kterým a organizace ve 
svém vlastnictví
- pojistit majetek, pokud zřizovatel u konkrétního majetku nerozhodne jinak
- zabezpečovat v .souladu s platnými předpisy revize a technické prohlídky majetku
- při pronájmu nemovitého či movitého majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném 
místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu regulovanou státem. Lhůta na dobu určitou a výše nájemného 
nižší než v místě a čase obvyklá musí být předem projednána sc zřizovatelem.
- využívat všech práv vlastníka, zejména z.astupovat zřizovatele a jednat jeho jménem 
v záležitostech týkajících se tohoto majetku.
- při nakládání s trvale nepotřebným majetkem se řídit platnými předpisy a pokyny zřizovatele
- umožnit pravidelnou, systematickou a úplnou kontrolu hospodaření prováděním zřizovatelem dle 
zákona č. 320/2001 Sb. O finanční kontrole ve veřejné správě a dle zákona £. 250/2000 Sb.
- požádat po skončeuí kalendářního roku zřizovatele o písemné schválení výše rezervuího fondu, 
který sc tvoří ze zlepšeného výsledku hospodaření, v každém případč rozdělení zlepšeného 
výsledku hospodaření do rezeivního fondu a do fondu odměn schvaluje předem zřizovatel.

VTL4. Příspěvková organizace není oprávněna:

- bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele pořizovat věci nákupem na splátky nebo 
smlouvou o nájmu s právem koupě předmětu nájmu,
- bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele přijímat akcie či cenné papíry jak o protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům či jiná majetková práva či hodnoty,
- nakupovat akcie či jiné cenné papíry,
- vystavovat nebo akceptovat směnky, být směnečným ručitelem, nebo přebírat ručitelské závazky 
či ručit majetkem,
- poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věcných dam svým 
zaměstnancům a jiným osobám z fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou bezplatného 
převodu nepotřebného majetku nabytého bezúplatným převodem od zřizovatele (po poskytnutém 
písemném souhlasu zřtzovaLelc),
- přijímat finanční daty, jejichž poskytnutí by bylo v rozporu s právními předpisy,
- bez písemného informování zřizovatele přijímat účelově určené peněžíLé dary.

5/9



- použít finanční prostředky z rozpočtu zřizovatele v rozporu se stanoveným účelem či 
zřizovatelem vymezenými kritérii či ukazateli.
- převést do svých peněžních fondů více finančních prostředků, než stanoví zákon nebo rozhodne 
zřizovaný,
- použít prostředky peněžních Fondů na jiný účel, než stanoví právní předpisy nebo zřizovatel.,
- použít provozní prostředky k jinému účelu než na který měly být použity prostředky fondů 
peněžních podle zákona č. 250/2000 Sbr, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění,

VII.5. Příspěvková organizace je povinna, bez zbytečného odkladu, písemně informovat 
zřizovatele o uložených sankcích či pokutách vzniklých Škodách, o soudních či správních řízeních, 
či jiných podáních, či řízeních, které jsou proti ní vedena či zahájena, a o uzavřených smlouvách.

VJLL1.
Vymezení dalších práv a povinností

VITI. I. Převádí-li příspěvková organizace na jiný subjekt majetek, musí být udělen k převodu 
předchozí písemný souhlas zřizovatele. Smlouva nebo jiná listina osvědčující převod musí mít 
písemnou Formu a podpisy musí být na Jbdné listině i v případě, že to právní předpisy nevyžadují.

V 111.2. Ředitel předkládá Radě městské části Praha 1 čtvrtletně v písemné a přehledné podobě 
listinné a elektronické výsledky hospodaření organizace po jednotlivých úsecích činnosti 
organizace, a io vždy do 25, kalendářního dne měsíce následujícího po skončení příslušného 
kalendářního čtvrtletí

IX
Finunčnf hospodaření

IX. I , finanční hospodaření příspěvkové organizace se řídí zákonem č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, v platném znění, zákonem ě. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, v  platném znění, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 
zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, ostatními obecně závaznými 
právními předpisy a českými účetními standardy.

TX,2. Příspěvková organizace odepisuje movitý majetek podle účetních metod.
IX.3. Finanční hospodářem' příspěvkové organizace podléhá kontrole dle zákona č, 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v  platném znění, a dále v souladu se zákonem 
č.250/2001 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění.

1X4. Příspěvková organizace 
- hospodaří s peněžními prostředky získanými:

a) vlastní činností,
b) s peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele,
e) s prostředky svých íbndů,

m



dj s peněžními dary od fyzických a právnických osob, včetně peněžních 
prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, 

e) s dotacemi poskytnutými ze zdrojů dle ustanovení a pravidel čerpání 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, 
včetně dotací poskytnutých ze slámího rozpočtu, včetně účelově vázaných dotací,

- trvale sleduje, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečuje, aby nedošlo k promlčení 
nebo zániku práv z těchto závazku vyplývajících, .

- užívá dotací a příspěvků z rozpočtu zřizovatele v souladu s jejich účelem a časovou 
použitelnosti, .

- přijímá na svůj účeL úplatu za poskytnuté služby na základč a v souladu s právními předpisy.

X.
Okruhy doplňkové činnosti

X .l. Zřizovatel povoluje na základě této Zřizovací listiny příspěvkově organizaci okruhy 
doplňkové činnosti navazující na její hlavní účel, a to k tomu, aby mohla lépe využívat všechny své 
hospod ářské možnosti a od borno st svých zam ěs m an c ň: . ■

a) ubytovací služby,
b) pronájem a půjčování movitých věcí,
c) kopírovací služby
d) pronájem nebytových prostor včetně zajišťování služeb s tím souvisejících
e) propagační a reklamní Činnost
f) poskytování služeb datového přenosu pro klienty ' .
g) koupě zboží za účelem dalšího prodeje a jeho prodej

X.2. Podmínkou realizace výžle uvedené doplňkové činnosti je:
- realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace,
- oddělené sledování doplňkové činností a finanční hospodaření dle ustanovení zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění,
- dodržování dalších platných zákonů a obecně závazných předpisů, ' ' ■

XI.
Doba, na kterou je příspěvková organizace zřízena

Příspěvková organizace je zřízena na dobu neurčitou.

XJI.
Závěrečná ustanovení

XIT.1. T 'ato Zřizovací listina zrušuje a v pinčm rozsahu nahrazuje Zřizovací listinu příspěvkové 
organizace Nemocnice Na Františku, schválenou dne 18.06.2013 usnesením Zastupitelstva 
městské části Praha 1



• ■ J

XIL2. Sch válením tělo ZřizovacHi stiň y není přeni Šena kontinu i ta tTván í příspčvkov é organ i zace, 
jejích práv a povinnosti.

XI 1.3. lato Zřizovací listina nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího schválení Zastupitelstvem, 
městské části Praha 1 dne 25,05,2015.

XIL4. Zřizovací listina je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, přičemž 1 vyhotovení obdrží 
příspěvková organizace a 2 vyhotovení zřizovalo!.

V Praze dne :; 2Ó.05.2015

Podle ověřovací toijhy Úřadu míbtsltě části Praha 1 
pnr.5. vldlmacft WS0řiV/15/3tatn íásteíná kopie obsahujíc i 8 stran
souhlasí doslovní s předloženou list,™ zmzbyln ponitnH, 
a tato listina je přepisem obf ahifcl rv 11 strs n .
Listina aniž je uidimovaná úst'::!* pořízena, neobsáhl VIQ*% 
prvek, jerž je součásti obsahu právního významu této ■■'utinyt̂

v Praze dne 23.6.2014
Ofl̂ ůbo***141 od spr púpltíKi

m



Přílohu L  1 
Zřizovací listiny

příspěvkové organizace 
Nemocnice Na Františku

Zřizovací listina je schválená Zastupitelstvem městské části Praha 1 dne 26.05.2015 usnesením 
Č.UZ15JJ101. '

A) Majetek nemovitý je vymezen v ZL, zůstává v evidenci zřizovatele a příspěvková 
organizace tento majetek neodepisnje. ■■ '

H) Majetek movitý je svěřen příspěvkové organizaci jednotlivými předávacími protokoly 
mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací a přehled svěřeného movitého majetku je 
aktualizován k 31.12, každého roku.



M ěstská část Praha X

Zastupitelstvo městské části

USNESENI

6 . zasedání

Číslo UZ15_0101
ze dne 26.05.2015

Zm ěna Zřizovací listiny Nem ocnice Na Františku

Zastupitelstvo m ěstské části

revokuje UZ13_G456

i .  schvaluje ■>
zm ěnu Zřizovací Jistiny Nemocnice Na Františku, die přílohy tohoto usnesení, a zároveň ruší 
Zřizovací listinu Nemocnice Na Františku schválenou Zastupitelstvem  městské části Praha 1 
dne 18.06.2013 usnesením UZ13_Q456

2„ ukládá
dle bodu č. 1 tohoto usnesení podepsat Zřizovací listinu Nemocnice Na Františku

2,1 Zodpovídá: ^ ■  Termín: 29.05.2015
starosta MC PÍ

starosta Městské části Praha 1 zástupce starosty Městské části Praha 1

předkládá: 
bod jednání:

tupce starosty Městské části Praha 1
EJ2015/1047

V íp u ln du  p c  zákonem  E, l í l n / * ^ 1"1 Sh., ů n r iiid iit: o S ilM ikh  údajů <i □ rm ěnn jiefcLKrýiri iďlcDru, muže dokum ent zveře jněn v anonv^nlzD^ná pniJnbé.



Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku
Platnost k 25.04.2023 14:05:16

v

Název: Nemocnice Na Františku
Adresa sídla: Na Františku 847/8, 110 00, Praha 1 - Staré Město
Identifikační číslo osoby: 00879444 
Statutární orgán nebo jeho členové:

Jméno a příjmení:
Vznik funkce: 17.07.2018

Živnostenské oprávnění č. I 
Předmět podnikání: Hostinská činnost
Druh živnosti: Ohlašovací řemeslná
Vznik oprávnění: 24.07.2001
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou 
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení:

Živnostenské oprávnění č.2
Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Obory činnosti:

Druh živnosti:
Vznik oprávnění:
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 
Ubytovací služby
Pronájem a půjčování věcí movitých
Ohlašovací volná
25.02.2000

Živnostenské oprávnění č. 3
Předmět podnikání: Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin
Druh živnosti: Koncesovaná
Vznik oprávnění: 16.04.2014
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Provozovny k předmětu podnikání číslo
1. Hostinská činnost

Adresa: Na Františku 847/8,110 00, Praha 1 - Staré Město
Identifikační číslo provozovny: 1005727546 
Zahájení provozování dne: 24.07.2001

2. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
Obor činnosti: Pronájem a půjčování věcí movitých 

Adresa: Na Františku 847/8,110 00, Praha 1 - Staré Město
Identifikační číslo provozovny: 1005727546 
Zahájení provozování dne: 06.06.2001

3. Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 
Adresa: Na Františku 847/8,110 00, Praha 1 - Staré Město
Identifikační číslo provozovny: 1005727546 
Zahájení provozování dne: 16.04.2014
Adresa: Palackého 720/5, 110 00, Praha 1 - Nové Město
Identifikační číslo provozovny: 1009612441 
Zahájení provozování dne: 16.04.2014

- 1 - ZVW 2.8 WEB 0041/032



Seznam zúčastněných osob
Jméno a příjmení:
Datum narození: ■ ■ ■ !■
Občanství: Česká republika

Jméno a příjmení: 
Datum narození:

Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Úřad městské části Praha 1

Ministerstvo průmyslu a obchodu osvědčuje, že údaje uvedené v tomto výpise jsou k datu platnosti výpisu zapsány 
v živnostenském rejstříku.

- 2 - ZVW 2.8 WEB 0041/032



;:íli _ ' i.'— - —3

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor zdravotnictví 
Oddělení zdravotních služeb

M H M P X P K T 7 D M P

Váš dopis zn./ze dne:

Č.j.:
MHMP 308048/2023
Sp. zn.:
S-MHMP 240558/2023

Rozhodnutí 
o změně oprávnění

Nemocnice Na Františku 
Na Františku 847/8 
Staré Město 
110 00 Praha 1

Vyřizuje/tel.:

236004129
Počet listů/příloh: 3/0 
Datum:
10.02.2023

poskytování zdravotních služeb
Magistrát hlavního města Prahy, odbor zdravotnictví, jako správní orgán věcně a místně 
příslušný dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o zdravotních službách“), rozhodl ve věci změny oprávnění poskytovatele 
zdravotních služeb Nemocnice Na Františku, IČO 00879444, ve znění následné změny takto:

rozšíření
podle ustanovení § 20a odst. 1 zákona o zdravotních službách, na základě žádosti poskytovatele 
ze dne 01.02.2023, ve správním řízení vedeném na žádost dle zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, uděluje poskytovateli zdravotních služeb oprávnění

pro místo poskytování zdravotních služeb na adrese: Na Františku 847/8, 110 00 
Praha 1
formu zdravotní péče: jednodenní péče 
obor zdravotní péče: gynekologie a porodnictví

Ke změně údajů v rozhodnutí o vydání oprávnění k poskytování zdravotních služeb dochází 
dnem nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Po provedených změnách jsou údaje uvedené v rozhodnutí o udělení oprávnění 
k poskytování zdravotních služeb následující:

Oprávnění k poskytování zdravotních služeb, které udělil Magistrát hlavního města Prahy, 
vydané pod sp. zn.: S-MHMP/1387789/12/ZDR, dne 04.12.2013, včetně pozdějších změn, se 
mění a dále je uvedeno v plném znění:

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Pražské kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
E-mail: posta@praha.eu- ID DS: 48ia97h1/5



Právnická osoba:
Název poskytovatele:
Adresa sídla:
IČO:

Statutární orgán:
Jméno a příjmení:
Datum narození:
Adresa místa trvalého pobytu:

Jméno a příjmení odborného zástupce: 
Datum narození:
Adresa místa trvalého pobytu:

Odborný zástupce pro obor fyzioterapie 
Jméno a příjmení:
Datum narození:
Adresa místa trvalého pobytu:

Nemocnice Na Františku
Na Františku 847/8,110 00 Praha 1
00879444

Odborný zástupce pro obor klinická farmacie: 
Jméno a příjmení:
Datum narození:
Adresa místa trvalého pobytu:

Odborný zástupce pro obor 
klinická psychologie:
Jméno a příjmení:
Datum narození:
Adresa místa trvalého pobytu:

Odborný zástupce pro obor 
nutriční terapeut:
Jméno a příjmení:
Datum narození:
Adresa místa trvalého pobytu:

Odborný zástupce pro obor praktické 
lékárenství a výdejna zdravotnických 
prostředků v místě poskytování 
zdravotních služeb Palackého 720/5, 
Praha 1 a Na Františku 847/8, Praha 1: 
Jméno a příjmení:
Datum narození:
Adresa místa trvalého pobytu:

Odborný zástupce pro obor klinická logopedie 
Jméno a příjmení:
Datum narození:
Adresa místa trvalého pobytu:

Adresa místa poskytování
zdravotních služeb: Na Františku 847/8,110 00 Praha 1
Forma zdravotní péče: specializovaná ambulantní péče
Obory zdravotní péče: vnitřní lékařství

kardiologie



F o rm a  z d ra v o tn í péče :

endokrinologie a diabetologie 
anesteziologie a intenzivní medicína 
gastroenterologie 
chirurgie
plastická chirurgie
ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí
urologie
neurologie
klinická psychologie
radiologie a zobrazovací metody
fyzioterapie
nutriční terapeut
rehabilitační a fyzikální medicína
psychiatrie
gynekologie a porodnictví 
klinická logopedie

primární ambulantní péče 
gynekologie a porodnictví

F o rm a  z d ra v o tn í péče : ambulantní péče 
laboratorní pracoviště:

O b o r z d ra v o tn í péče : klinická biochemie -  laboratoř 
hematologie a transfúzní lékařství - 
laboratoř

F o rm a  z d ra v o tn í p éče : 
O b o ry  z d ra v o tn í p éče :

jednodenní péče
ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí 
chirurgie
plastická chirurgie 
gynekologie a porodnictví

F o rm a  z d ra v o tn í péče: 
O b o ry  z d ra v o tn í péče :

lůžková péče -  akutní lůžková péče intenzivní 
anesteziologie a intenzivní medicína 
vnitřní lékařství 
chirurgie
ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí 
plastická chirurgie

F o rm a  z d ra v o tn í péče: 
O b o ry  z d ra v o tn í péče :

lůžková péče-akutní lůžková péče standardní 
chirurgie
ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí 
vnitřní lékařství 
neurologie 
plastická chirurgie

F o rm a  z d ra v o tn í péče: 
O b o r  z d ra v o tn í péče:

lůžková péče -  následná lůžková péče 
rehabilitační a fyzikální medicína

D ru h  z d ra v o tn í péče: lékárenská péče
- v ý d e jn a  z d ra v o tn ic k ý c h  p ro s tře d k ů

O b o ry  z d ra v o tn í péče : praktické lékárenství 
klinická farmacie



Adresa místa poskytování 
zdravotních služeb:
Druh zdravotní péče: 
Obory zdravotní péče:

Palackého 720/5,110 00 Praha 1 
lékárenská péče 
praktické lékárenství

Adresa místa kontaktního pracoviště: 
Forma zdravotní péče:

Obory zdravotní péče:

Na Františku 847/8,110 00 Praha 1 
zdravotní péče poskytovaná ve vlastním 
sociálním prostředí pacienta -  návštěvní
služba
vnitřní lékařství
anesteziologie a intenzivní medicína 
chirurgie
ortopedie a traumatologie pohybového 
ústrojí

Datum zahájení poskytování 
zdravotních služeb: 08.01.2014

Registrace nestátního zdravotnického zařízení č.j. 5903/97, ze dne 04.11.1997, pozbyla platnosti 
vydáním pravomocného rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb.

O d ů v o d n ě n í :

Dne 01.02.2023 obdržel Magistrát hlavního města Prahy, odbor zdravotnictví, žádost 
poskytovatele zdravotních služeb společnosti Nemocnice Na Františku o změnu údajů 
uvedených v rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb, z důvodu 
rozšíření o obor zdravotní péče: gynekologie a porodnictví, formu zdravotní péče: 
jednodenní péče, v místě poskytování zdravotních služeb na adrese: Na Františku 847/8, 
110 00 Praha 1.

Poskytovatelem byly předloženy doklady dle zákona o zdravotních službách, které byly 
rozhodné k provedení změny. Správní orgán považuje shromážděné podklady, tvořící obsah 
správního spisu, za dostačující ke zjištění stavu věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti 
(ustanovení § 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů). Podle 
správního orgánu jsou tak splněny podmínky stanovené zákonem o zdravotních službách pro 
vydání tohoto rozhodnutí o změně oprávnění k poskytování zdravotních služeb.

Personální zabezpečení poskytovatele zdravotních služeb bylo posuzováno dle zákona 
č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované 
způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání 
způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících 
s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o nelékařských zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky 
č. 99/2012 Sb., na minimální personální zabezpečení zdravotních služeb, ve znění pozdějších 
předpisů.

Poskytovatel prohlásil, že věcné a technické vybavení zdravotnického zařízení splňuje 
podmínky dané vyhláškou č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální technické a věcné 
vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, ve znění pozdějších 
předpisů.

Není-li zákonem o zdravotních službách stanoveno jinak, vztahují se na poskytování 
zdravotních služeb předpisy vydané k jeho provedení a dále zejména zákony č. 373/2011 Sb., 
o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 48/1997 Sb., 
o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 95/2004 Sb.,



o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti 
k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu 
nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním 
zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických 
povoláních), ve znění pozdějších předpisů, a předpisy vydané k jejich provedení.

Poskytovatel zdravotních služeb je povinen písemně oznámit příslušnému správnímu orgánu 
všechny změny týkající se údajů uvedených v rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb a dále všechny změny týkající se údajů v dokladech předkládaných se 
žádostí o udělení oprávnění a předložit o těchto změnách doklady, a to do 15 dnů ode dne, kdy 
se o nich dozvěděl (§ 21 zákona o zdravotních službách).

Registrace nestátního zdravotnického zařízení č.j. 5903/97, ze dne 04.11.1997, pozbyla platnosti 
vydáním pravomocného rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb.

P o u č e n í :
Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat prostřednictvím Magistrátu hlavního města Prahy, 
odboru zdravotnictví, k Ministerstvu zdravotnictví do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, dle 
ustanovení § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

Oprávněná úřednpo.soba:

Magistrátu hlavního města Prahy

Potvrzuji převzetí rozhodnutí o změně oprávnění k poskytování zdravotních služeb a vzdávám 
- nevzdávám se práva na odvolání.

V Praze dne:
podpis poskytovatele

Rozdělovník:
1. Nemocnice Na Františku
2. Magistrát hlavního města Prahy -  spis
3. Místně příslušný správce daně
4. Místně příslušná okresní správa sociálního zabezpečení
5. Státní ústav pro kontrolu léčiv
6. Česká lékařská komora
7. Česká lékárnická komora
8. Zdravotní pojišťovny

5/5



OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO VIDIMACI
Podle ověřovací knihy Magistrátu lil. m. Prahy 
poř.č. vidimace 0230/16/2023 
tento/tato úplný/á* - žástečný/á* opis* / kopie* 
obsahujicí 5 stran
souhlasí doslovně s předloženou listinou, z níž byl'a poHzen/a a tato listina je 
prvopisem*, ověřenou vidiinovanou listinou*, lislinomlPeiApr výstupem 
z autorizované konverze dokumentu -. opisem* nebo kopU-poifeem-m-aespisn’1'

iO-VÍrofcU ::>'ZÍí.k1ui.IL(
obsahujícím 5 stran.
Listina, z níž je vidimovaná hstina pořízena, ulisuiupeut 
zajišťovací prvek.

V Praze dne 14.2.2023
Jméno/a a příjmení ověřující osobyl

Otisk úředního razítka a podpis ověřující osoby 

* Nehodící se Škrtněte


